
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen.  188 

del 10/08/2016 

Reg. Part. 105 

del 08/08/2016 

 

 
Oggetto : Rimborso deposito cauzione Ditta Vanadia Carmelo. 

                

  

L’anno Duemilasedici il giorno Otto del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 01/08/2016 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

VISTA l’autorizzazione cimiteriale n. 10 del 20/05/2010 rilasciata al Sig. Vanadia Carmelo nato 

a Castell'Umberto  il 01/01/1938 e  residente  a Messina in Via Risorgimento n. 83 relativa ai  

lavori per la realizzazione di tre tombe e cinque cellette nel Cimitero Comunale, identificata 

nella planimetria allegata; 

  

VISTO che la Ditta ha effettuato il versamento del deposito cauzionale per l’importo di €. 

250,00 in data 29/03/2010 giusta ricevuta n. VCY 0791;  

 

DATO ATTO che il Sig. Vanadia Carmelo ha comunicato che i lavori sono stati regolarmente 

ultimati con nota prot. 3056 del 02/08/2016; 

 

ACCERTATO  che i lavori sono stati ultimati in osservanza di tutte le prescrizioni igienico 

edilizie e che nessuna Ditta limitrofa ha presentato reclami; 

 

RITENUTO di dover dare corso al predetto svincolo; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 
 

 
 

 



DETERMINA 

 

 

La restituzione al Signor Vanadia Carmelo nato a Castell'Umberto  il 01/01/1938 e  residente  a 

Messina in Via Risorgimento n. 83  del deposito cauzionale a suo tempo versato di €. 250,00 

imputando la predetta somma all'intervento 99.01.7.702.040007 con accredito sul c/c postale 

intestato allo stesso, Codice Iban : IT 84Y0538716503000000012858 - BANCA BIER Agenzia di 

Messina; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

                 Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                                                       F.to Arch. Filippo Russo 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi  con il n. 

_____ dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       ____________________________________ 

 

         

   


